ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng      năm 2021
QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2021
của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2016; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 3567/QĐ-UBND ngày
09/12/2020 về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân
sách Nhà nước năm 2021; số 2417/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 về việc cắt giảm
dự toán chi thường xuyên năm 2021 đối với các  Sở, Ban, ngành, đơn vị thuộc
tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 522/TTr-STC ngày
28/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh và bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2021

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại điểm a khoản 3 mục II Phần B Phụ lục
kèm theo Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 và đã cắt giảm tại
Quyết định số 2417/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 của UBND tỉnh, như sau:

ĐVT: Triệu đồng
Đã giao Điều chỉnh thành

TT Nội dung Số
tiền

Nội dung Số
tiền

1 Tại gạch (-) đầu dòng thứ
13:
- Tổ chức Liên hoan, hội
thi, hội diễn trong tỉnh và
các hoạt động tại chỗ:
Cuộc thi “Tiếng hát đất
Quảng” lần thứ I năm
2021;  Liên hoan Hô hát
bài chòi tỉnh Quảng Nam
lần thứ I năm 2021; Liên

445 - Tổ chức Liên hoan, hội
thi, hội diễn và các hoạt
đ ộng tại chỗ: Cuộc thi
“Tiếng hát đất Quảng” lần
thứ I n ă m 2021;  Liên
hoan Hô hát bài chòi tỉnh
Quảng Nam lần thứ I năm
2021; Hội thi Mỹ thuật
thiếu nhi lần thứ XIV năm
2021; Cổ động trực quan

445

2

hoan Giai điệu tuổi thần
tiên  lần thứ VI năm 2021;
Hội thi Mỹ thuật thiếu nhi
lần thứ XIV năm 2021;
Liên hoan Tuồng, Dân ca -
Dân vũ tỉnh Quảng Nam
năm 2021; Cổ động trực
quan xung quanh khuôn
viên Trung tâm Văn hóa
tỉnh vào các ngày Lễ, tết
trong năm;…

xung quanh khuôn viên
Trung tâm V ă n hóa tỉnh
vào các ngày Lễ, tết trong
n ă m; Trang bị hệ thống
phòng cháy, chữa cháy tại
Trung tâm Văn hóa tỉnh:

2 Tại gạch (-) đầu dòng thứ
15:
- Chế đ ộ tập luyện, biểu
diễn của Đội TTLĐ  và các
hoạt đ ộng v ă n hoá nghệ
thuật tại Trại giam theo chỉ
đạo của Bộ Công an và Bộ
V ă n hóa, Thể thao và Du
lịch; Phối hợp với Bộ Chỉ
huy Bộ đ ội Biên phòng,
huyện phục vụ c ơ  sở (18
buổi diễn).

270 - Thực hiện tuyên truyền
cuộc bầu cử  đ ại biểu
Quốc hội khóa XV và đại
biểu H Đ ND các cấp
nhiệm kỳ 2021-2026; phối
hợp với Bộ chỉ huy Bộ đội
Biên phòng phục vụ c ơ
sở; Thực hiện tuyên
truyền phòng chống dịch
COVID-19 bằng hình thức
dàn dựng, ghi hình, phát
sóng trên QRT, các kênh
Đ ài đ ịa ph ư ơ ng và trên
Youtube, mạng xã hội,…:

270

3 Tại gạch (-) đầu dòng thứ
16:
- Hỗ trợ bổ sung hoạt động
phục vụ công tác chiếu
phim lưu động tại 10 huyện,
thị xã, thành phố và phối
hợp với hệ thống các
trường học trên địa tỉnh
thực hiện Kế hoạch “Điện
ảnh học đường”

90 - Thực hiện 25 buổi chiếu
phim l ư u đ ộng tuyên
truyền bầu cử đ ại biểu
Quốc hội khóa XV và đại
biểu H Đ ND các cấp
nhiệm kỳ 2021-2026;
Tuyên truyền CCHC năm
2021 (theo KH số
1739/KH- UBND ngày
31/3/2021 của UBND tỉnh
về tuyên truyền CCHC
giai đoạn 2021- 2025): 59
triệu đồng.

59

- Chưa phân bổ - - Chưa phân bổ 31

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chịu trách nhiệm điều chỉnh dự toán,

quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và thực hiện thanh, quyết toán theo
quy định.

3

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh
điều chỉnh dự toán, kiểm soát chi, thanh, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch, Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký/.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, KGVX, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang